Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 008/2022 - CPL
OBJETO: Contratação de empresa para a construção do muro da escola de 06 salas do Povoado
Bom Lugar.

Aos seis dias do mês de Junho de 2022 às 08:00 hs (oito horas), na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitações, situada na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, Prefeitura de João Lisboa -
MA, se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos Venicio Vieira
Lima, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário da CPL e Aldo Borges de Oliveira - Membro da
CPL. Foi instalada a sessão de abertura e julgan1ento da licitação em epígrafe. A Comissão atestou
o comparecimento da seguinte empresa: MP EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE
MÁQUINAS EIRELI, representada pela Sra. Nayara Rayanne Sousa Cruz, portadora da cédula
de identidade de nº 029365762005-9 SSP-MA. Foram recebidos os documentos relativos ao
credenciamento da participante, verificando-se a regularidade de representação da mesma. Passou­
se à abertura do envelope referente a documentação de habilitação no certame, o qual fora
rubricado pelos membros da CPL e licitante juntamente com os documentos apresentados.
Analisada a documentação apresentada, a CPL declara a licitante provisoriamente habilitada posto
ter apresentado prova de regularidade junto a Fazenda Estadual (CND) com o prazo de validade
expirado, razão porque é deferido o prazo previsto na LC nº J 23/06 e instrumento convocatório
para que a licitante, querendo, regularize a pendência apontada. A licitante renuncia
expressamente à interposição de quaisquer recursos em face da decisão proferida na fase de
habilitação. Aberto o envelope correspondente a proposta de preços e analisada a mesma com o
auxílio do setor de engenharia (parecer técnica anexo), a CPL declara a empresa MP
EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI vencedora da fase de
proposta de preços, com o valor total proposto de R$ 329.274,76 (trezentos e vinte e nove mil,
duzentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos). A licitante renuncia expressamente à
interposição de quaisquer recursos em face da decisão proferida na fase de julgamento da proposta
de preços. Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu,
Edivilson Bezerra da Silva - Secretário, lavrei e ·no a presente ata com os membros e licitante.

Marcos ieira Lima

,[i,
Presidente CPL

Edivilson Beei:ra da Silva
Secretário CPL

MP EMPREENDIMEN
N

tfkpo t30 P:G#'O# okt~ 1l!ll!­
Aldo Borges de Oliveira

MembroCPL